

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేది: 10.03.2025

సమయం 1230 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. రెండవ విడత పార్లమెంట్ బడ్జెట్ సమావేశాలు ఈరోజు ప్రారంభమయ్యాయి.
2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ రేపు, ఎల్లుండి మారిషస్ లో రెండు రోజుల పాటు పర్యటిస్తారు.
3. రష్యా, యుక్రెయిన్ మధ్య నెలకొన్న ఘర్షణను అంతం చేసే ప్రయత్నాల్లో భాగంగా సౌదీ అరేబియా మధ్యవర్తిత్వంతో అమెరికా, యుక్రెయిన్ మధ్య రేపటి నుంచి చర్చలు జరుగుతాయి.
4. మహిళా ప్రీమియర్ లీగ్ cricketలో ఈ సాయంత్రం ముంబై లో జరిగే మ్యాచ్ లో Mumbai Indians జట్టు Gujarat Giantsతో తలపడుతుంది.

PARLIAMENT-BUDGET SESSION

రెండవ విడత పార్లమెంట్ బడ్జెట్ సమావేశాలు ఈరోజు ప్రారంభమయ్యాయి. ఏప్రిల్ 4 వరకు కొనసాగే ఈ సమావేశాల రెండవ దశలో 20 సెషన్లు జరుగుతాయి. ఆర్థిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ ఈరోజు మణిపూర్ బడ్జెట్ను సభలో ప్రవేశపెట్టనున్నారు. గత నెలలో మణిపూర్ ముఖ్యమంత్రి ఎన్ బిరేన్ సింగ్ రాజీనామా చేసినప్పటి నుండి ఆ రాష్ట్రంలో రాష్ట్రపతి పాలన అమలులోకి వచ్చింది. ఈ సమావేశంలో, 2025-26 సంవత్సరానికి గ్రాంట్ల డిమాండ్లు, సంబంధిత కేటాయింపు బిల్లుపై చర్చ, ఓటింగ్ జరుగుతుంది. ఆర్థిక వ్యవహారాలతో పాటు, బ్యాంకింగ్ చట్టాల సవరణ బిల్లు, కోస్టల్ పిప్పింగ్ బిల్లు, 2024, ఇమ్మిగ్రేషన్, ఫారిన్స్ బిల్లు, 2025, రైల్వే సవరణ బిల్లుతో సహా అనేక చట్టాలు ఈ సమావేశాల రెండవ దశలో చర్చకు వచ్చి ఆమోదం పొందనున్నాయి. కాగా, పార్లమెంట్ బడ్జెట్ సమావేశాల మొదటి భాగం జనవరి 31 నుండి ఫిబ్రవరి 13 వరకు జరిగింది. పార్లమెంటు ఉభయ సభల సంయుక్త సమావేశాన్ని ఉద్దేశించి రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ప్రసంగించడంతో మొదటి సమావేశాలు ప్రారంభమయ్యాయి. తమిళనాడులో pm శ్రీ పథకం అమలు గురించి dmk mpలు సభలో గందరగోళం రేకెత్తించడంతో లోక్ సభ స్పీకర్ ఓం బిర్లా సభను మధ్యాహ్నం 12 గంటల వరకు వాయిదా వేశారు.

PM MAURITIUS VISIT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ రేపు, ఎల్లుండి మారిషస్ లో రెండు రోజుల పాటు పర్యటిస్తారు. ఈ సందర్భంగా వివిధ ప్రాజెక్టులను ప్రారంభిస్తారు. ఈ ప్రాజెక్టులలో సివిల్ సర్వీస్ కళాశాల, ఏరియా హెల్త్ సెంటర్ మొదలైనవి ఉన్నాయి. ఈ ప్రాజెక్టులు మన దేశ సహాయంతో నిర్మించబడ్డాయి. మారిషస్లోని భారత హైకమిషనర్ అనురాగ్ శ్రీవాస్తవ ఆకాశవాణి న్యూస్‌తో మాట్లాడుతూ... (బైట్- అనురాగ్ శ్రీవాస్తవ)

భారతదేశం, మారిషస్ బలమైన, చురుకైన, ద్వైపాక్షిక సంబంధాలను కలిగి ఉన్నాయని, రెండు దేశాల మధ్య ఉన్న బలమైన బంధానికి ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోడీ పర్యటన ఒక

ఉదాహరణ అని, ఈ సంబంధాన్ని కొత్త శిఖరాలకు తీసుకెళ్లడంలో ఈ పర్యటన సహాయపడుతుందని అన్నారు.

NEW ZEALAND PM VISIT

న్యూజిలాండ్ ప్రధానమంత్రి క్రిస్టోఫర్ లక్సన్ మనదేశంలో ఈనెల 16వ తేదీ నుంచి ఐదు రోజులపాటు పర్యటిస్తారు మంత్రులు ఉన్నతాధికారులు మాణిక్య పారిశ్రామికవేత్తలు మీడియా ప్రతినిధులు భారతీయ సంతతికి చెందిన వారితో సహా ఉన్నత స్థాయి ప్రతినిధి బృందం ఆయన వెంట ఉంటుంది ప్రధానమంత్రి లక్సన్ మన ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీతో భారత్ న్యూజిలాండ్ ద్వైపాక్షిక సంబంధాల్లో వివిధ అంశాల గురించి చర్చిస్తారని విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలియజేసింది పదవ రెజీనా డైలాగ్ 2025 ప్రారంభోత్సవంలో ముఖ్యఅతిథిగా పాల్గొని న్యూజిలాండ్ ప్రధానమంత్రి ముఖ్య ఉపన్యాసం చేస్తారు. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ముని కూడా ఆయన కలుసుకుంటారు. ముంబైలో న్యూజిలాండ్ ప్రధానమంత్రి వాణిజ్య ప్రముఖులతో సమావేశం అవుతారు.

JAL SHAKTI – GANGA

గంగా నది జలాలు పవిత్రమైనవని మురికి నీరు అని వ్యాఖ్యానించడం అసత్యమని కేంద్ర జలశక్తి మంత్రి సి ఆర్ పాటిల్ అన్నారు ఈరోజు పార్లమెంటు వెలుపల మీడియాతో మాట్లాడుతూ ఆయన కొంతమంది గంగానది పవిత్రత గురించి అపార్థాలు అపోహలు సృష్టించేందుకు ప్రయత్నిస్తున్నారని ఆరోపించారు 2025 మహాకుంభమేళా సమయంలో అనేకమంది రాజకీయ నాయకులు గంగా నదిలో కాలుష్యం గురించి ప్రస్తావించి ప్రతికూల వ్యాఖ్యలు చేసిన నేపథ్యంలో మంత్రి ఈ మాటలు అన్నారు. (S/B- C R Patil)

PRESIDENT-HARYANA VISIT

రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఈరోజు నుండి హర్యాణా, చండీగడ్, పంజాబ్ లో మూడు రోజుల పర్యటనకు వెళతారు. తన పర్యటనలో మొదటి రోజున, రాష్ట్రపతి హిసార్ లోని గురు జంభేశ్వర్ సైన్స్ అండ్ టెక్నాలజీ విశ్వవిద్యాలయం స్నాతకోత్సవ వేడుకకు హాజరవుతారు. అదే రోజు,

బ్రహ్మ కుమారీల స్వర్ణోత్సవ వేడుకల సందర్భంగా 'సంపూర్ణ శ్రీయస్సు కోసం ఆధ్యాత్మిక విద్య' అనే రాష్ట్ర స్థాయి ప్రచార కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభిస్తారు. రేపు, రాష్ట్రపతి బటిండాలోని సెంట్రల్ యూనివర్సిటీ ఆఫ్ పంజాబ్, ఎయిమ్స్ స్నాతకోత్సవ వేడుకలకు హాజరవుతారు. సాయంత్రం, ద్రౌపది ముర్ము మొహాలీలో పంజాబ్ ప్రభుత్వం నిర్వహించే పౌర విందుకు హాజరవుతారు. ఎల్లుండి చండీగడ్లోని పంజాబ్ విశ్వవిద్యాలయం స్నాతకోత్సవ కార్యక్రమానికి రాష్ట్రపతి హాజరవుతారు.

GRIDCON 2025

దేశ రాజధాని ఢిల్లీలో నిన్న ప్రారంభమైన మూడు రోజుల విద్యుత్ రంగ కార్యక్రమం GRIDCON 2025లో 2,000 మందికి పైగా ప్రతినిధులు, 30 దేశాల ప్రతినిధులు పాల్గొంటున్నారు. విద్యుచ్ఛక్తి రంగంలో అత్యున్నత వేదికైన GRIDCON 2025 ప్రపంచవ్యాప్తంగా పరిశ్రమలు, యుటిలిటీలు, నిపుణులు, పరిశోధకులు, విద్యావేత్తల కోసం పునరుత్పాదక ఏకీకరణ, గ్రిడ్ సుస్థిరత, ఆస్తి నిర్వహణ, డిజిటల్ పరివర్తన భవిష్యత్తును రూపొందించడానికి జరిగే ఒక ప్రధాన కార్యక్రమం. కాగా, కేంద్ర విద్యుత్, గృహనిర్మాణ & పట్టణ వ్యవహారాల మంత్రి మనోహర్ లాల్ GRIDCON 2025 - అంతర్జాతీయ సమావేశం, ప్రదర్శనను ప్రారంభించారు.

బ్రేక్ : ఆకాశవాణి వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని updates కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం "ఎక్స్" handle @ air news_hyd ని ఫాలో అవండి. AIR News Hyderabad YouTube Channel ని సబ్ స్క్రైబ్ చేయండి.

J&K - HOME SECY

జమ్మూ కాశ్మీర్లో కేంద్ర హోం కార్యదర్శి గోవింద మోహన్ అధ్యక్షతన ముఖ్యమైన భద్రతా సమీక్ష సమావేశం జరిగింది కేంద్ర సాయుధళాలు జమ్మూ కాశ్మీర్ పోలీసులు ఇతర భద్రతా దళాల ఉన్నతాధికారులు ఈ సమావేశంలో పాల్గొన్నారు. జమ్మూ కాశ్మీర్లో ప్రస్తుత పరిస్థితి గురించి

అనుబంధ సైనిక దళాలు పోలీసులు కేంద్ర దళాలు కూడా చర్య సంస్థల అధికారులు కేంద్ర హోం కార్యదర్శికి వివరించారని ఆకాశవాణి జమ్మూ విలేఖరి తెలియజేశారు ఈ ఏడాది జులైలో ప్రారంభం కానున్న అమర్నాథ్ యాత్ర, కాశ్మీర్ నుంచి కన్యాకుమారి వరకు రైలు సేవల భద్రత జమ్మూ ప్రాంతంలో ప్రస్తుత భద్రత పరిస్థితి మొదలైన అంశాలపై భద్రతా సమీక్ష సమావేశంలో చర్చించారు. శనివారం నాడు జరగవలసిన ఈ సమీక్ష సమావేశం ఆచూకీ లేకుండా పోయిన ముగ్గురు పౌరుల మృతదేహాలు ఒక కాలువలో లభ్యం కావడంతో వాయిదా పడింది. ఇంటలిజెన్స్ బ్యూరో కేంద్ర రిజర్వ్ పోలీస్ దళం సరిహద్దు భద్రత దళం హోం వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ అధికారులు రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి డిజిపి అదనపు డీజీపి జమ్మూ ఇన్స్పెక్టర్ జనరల్ ఆఫ్ పోలీస్ 20 జిల్లాల సీనియర్ సూపరింటెండెంట్లు ఈ సమావేశానికి హాజరయ్యారు.

REV. INDIA-ANTI DUMPING-CHINA-JAPAN

నీటి శుద్ధికి ఉపయోగించే ఒక రసాయనంపై టన్నుకు 986 అమెరికా డాలర్ల మేరకు యాంటీ డంపింగ్ సుంకం విధిస్తున్నట్లు భారత్ ప్రకటించింది చైనా జపాన్ నుంచి దిగుమతి చేసుకునే 'Trichloro isocyanuric acid' అనే రసాయనం విషయంలో దేశీయ పరిశ్రమను కాపాడేందుకు ఈ నిర్ణయం తీసుకున్నట్లు ఆర్థిక మంత్రిత్వ శాఖ ఒక నోటిఫికేషన్ లో తెలియజేస్తుంది. మాణిక్య మంత్రిత్వ శాఖకి చెందిన ట్రేడ్ రెమెడీస్ డైరెక్టర్ జనరల్ సిఫారసుల మేరకు ఈ యాంటీ డంపింగ్ విధించామని మంత్రి శాఖ తన ఆదేశాల్లో పేర్కొంది. చైనా జపాన్ నుంచి చౌక ధరలకు ఈ రసాయనాన్ని భారీగా దిగుమతి చేసుకోవడంతో దేశీయ పరిశ్రమకు తీవ్ర నష్టం వాటిల్లిందని నిష్పక్ష సజావైన వాణిజ్యం కోసం ఈ సుంకం వేస్తున్నామని మంత్రిత్వ శాఖ పేర్కొంది.

MAHA-ACCIDENT

మహారాష్ట్రలోని చత్రపతి సాంబాజీ నగర్ జిల్లాలో ఈ తెల్లవారుజామున వేగంగా వెళుతున్న ట్రక్కు బోల్తా పడిన దుర్ఘటనలో నలుగురు కార్మికులు మరణించారు 13 మంది గాయపడ్డారు

కిషోర్ ఘాట్ సెక్షన్లో కన్నడ నుంచి వెళుతున్న ఈ చెరుకు ట్రక్కు బోల్తాపడడంతో దొరకడం జరిగిందని పోలీసులు తెలియజేశారు. 17 మంది కార్మికులు ట్రక్కులో ప్రయాణిస్తున్నారని డ్రైవర్ అదుపు కోల్పోవడంతో వాహనం బోల్తా పడిందని తెలుస్తోంది.

REV. SAUDI-UKRAINE RUSSIA TALKS

రష్యా యుక్రెయిన్ మధ్య గత మూడేళ్లుగా నెలకొన్న యుద్ధం పరిష్కరించే లక్ష్యంతో జరుగుతున్న చర్చలు సౌదీ అరేబియాలో జెడ్డాలో రేపు ప్రారంభమవుతాయి సౌదీ అరేబియా మధ్యవర్తిత్వంతో అమెరికా యుక్రెయిన్ మధ్య ఈ చర్చలు జరగనున్నాయి. ఫిబ్రవరి 28వ తేదీన యుక్రెయిన్ అధ్యక్షుడు Volodymyr Zelenskyy's కి అమెరికా అధ్యక్ష భవనాన్ని సందర్శించినప్పుడు జరిగిన వాదన కారణంగా సమావేశం అర్ధాంతరంగా ముగిసింది. అధ్యక్షుడు జేలెన్స్కి కి ఈరోజు సౌదీ యువరాజు మొహమ్మద్ బిన్ సల్మాన్ ని కలుసుకున్న అనంతరం అమెరికా బృందంతో వారు సమావేశం అవుతారు నిర్మాణాత్మకంగా చర్చలకు తాము పూర్తిగా సిద్ధంగా ఉన్నామని అధ్యక్షుడు చెప్పాడు. అమెరికా విదేశాంగ మంత్రి మార్కో రుబియో ఈరోజు జెడ్డా వెడతారు. యుక్రెయిన్ సంక్షోభాన్ని అంతం చేసి శాశ్వత శాంతి సాధన కోసం సౌదీ అరేబియా కృషి కొనసాగుతుందని సౌదీ అరేబియా విదేశాంగ మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేస్తుంది.

WPL CRICKET

విమెన్స్ ప్రీమియర్ లీగ్ క్రికెట్ టోర్నమెంట్లో ఈ సాయంత్రం ముంబైలో జరిగే మ్యాచ్లో ముంబై ఇండియన్స్ జట్టు గుజరాత్ జైన్స్ జట్టుతో తలపడుతుంది సాయంత్రం ఏడు గంటల 30 నిమిషాలకు బ్రెబోన్ స్టేడియంలో ఈ మ్యాచ్ ప్రారంభమవుతుంది ముంబై గుజరాత్ జట్టు ఇప్పటికే ఫ్లై ఆఫీస్ లో డిల్లీ క్యాపిటల్స్ తో కలిసి స్థానం సంపాదించుకున్నాయి. ఈ రోజు జరిగే మ్యాచ్లో పైనల్ కి చేరుకునే మొదటి జట్టు ఏదో నిర్ధారణ అవుతుంది.

PARLIAMENT-BUDGET SESSION

The second part of Budget session of Parliament will begin today. The second phase of the session, which will continue till 4th April, will have 20 sittings. Finance Minister Nirmala Sitharaman is scheduled to table the budget for Manipur today. The state has been under the President's rule since the resignation of Chief Minister N Biren Singh last month.

Our correspondent reports that during the session, discussion and voting on Demands for Grants for the year 2025-26 and related Appropriation Bill will be taken up.

(VC ENG SUPARNA/HINDI ANAND)

Besides financial business, several legislations including the Banking Laws (Amendment) Bill, the Coastal Shipping Bill, 2024, the Immigration and Foreigners Bill, 2025 and the Railways (Amendment) Bill will be taken up for discussion and passage during the second leg of the session. The first part of the Budget Session of Parliament was held from 31st January to 13th February. The session began with the address of President Droupadi Murmu to the joint sitting of both Houses of Parliament. Finance Minister Nirmala Sitharaman presented the Union Budget on 1st February. Prime Minister Narendra Modi replied to the Motion of Thanks on President's address in both the Houses. The Lok Sabha had recorded 112 per cent productivity during the first part. The report of the Joint Committee on the Waqf (Amendment) Bill 2024 was also tabled in Lok Sabha. With Anand Kumar, Suparna Saikia, Akashvani News, Delhi.

DAY PM MAURITIUS VISIT

Prime Minister Narendra Modi will attend the National Day celebrations of the Mauritius as the Chief Guest. During his two-day visit to the country from tomorrow, Mr. Modi will also participate in community event. On this occasion, people of Indian origin living in Mauritius will be present in large numbers.

Savita Tiwari, who runs a Sanskrit school in Mauritius, hopes that this visit of the Prime Minister Modi will prove to be a milestone in India-Mauritius relationship. She said that people of Indian origin living are eagerly waiting for arrival of Mr Modi Mauritius.

NEW ZEALAND PM VISIT

Prime Minister of New Zealand Christopher Luxon will be on a five-day visit to India from the 16th of this month. He will be accompanied by a high-level delegation, including ministers, senior officials, business leaders, media representatives, and members of the Indian diaspora community. The External Affairs Ministry said in a statement that during the visit, Prime Minister Luxon will hold talks with Prime Minister Narendra Modi, covering various aspects of India-New Zealand relations. He will also attend the inaugural session of the 10th Raisina Dialogue 2025 as the Chief Guest and deliver the keynote address. Mr. Luxon will also call on President Droupadi Murmu. Prime Minister Luxon will visit Mumbai, where he will engage with business leaders. This

visit aims to strengthen the bilateral relationship between the two countries, reaffirming their commitment to deepening ties across all sectors and fostering people-to-people connections.

JAL SHAKTI - GANGA

Union Jal Shakti Minister C R Patil has said the water of Ganga is pure and not dirty. Talking to media outside Parliament, Mr Patil said, some people are trying to create misunderstanding over the purity of Ganga water.

(S/B- C R Patil)

During the Mahakumbh 2025, several leaders have raised the issue of pollution in Ganga River.

J&K - HOME SECY

In Jammu and Kashmir, Union Home Secretary Govind Mohan chaired an important security review meeting with the top officers of Central Armed Forces, J&K Police and other security agencies in Jammu yesterday. Akashvani Jammu Correspondent reports that the top brass of police, paramilitary forces, central forces and officials of intelligence agencies briefed the Union Home Secretary about the prevailing situation in J&K. Deliberations were held on three points which included forthcoming Amarnath Yatra, which is scheduled to commence in July this year, safety of Kashmir to Kanayakumari rail services, likely to begin anytime soon and prevailing security situation in Jammu region. The security review meeting was already scheduled but it was held a day after security forces recovered bodies of three missing civilians from a water channel in the upper reaches of Bani-Billiwar in Kathua district on Saturday evening. Top brass of IB, CRPF, BSF, and Ministry of Home Affairs officials dealing with J&K, including Chief Secretary Atal Dulloo, state Home Secretary Chandrakar Bharti, DGP Nalin Prabhat, Additional DG CID, Nitish Kumar, IGP Jammu, Bhim Sen Tuti, IGP Kashmir, V.K. Birdi and senior officers of BSF, CRPF and intelligence agencies attended the first meeting. The SSPs of all the 20 districts of J&K attended another meeting chaired by Govind Mohan. The meeting was Mohan's second security review meeting in J&K as the Union Home Secretary. He had chaired his first meeting in Srinagar in December last year. It may be recalled that Union Home Minister Amit Shah reviewed the J&K security thrice in February month, while Lieutenant Governor Manoj Sinha also chaired two back-to-back security review meetings, one in Srinagar and the other in Jammu last month.

WPL CRICKET

In Women's Premier League (WPL) cricket, Mumbai Indians will take on Gujarat Giants at the Brabourne Stadium in Mumbai this evening. The match is scheduled to begin at 7:30 PM IST. Both Mumbai and Gujarat have already secured a spot in the playoffs, along with Delhi Capitals. However, today's match is crucial as it could determine the first finalist of the tournament.

The team finishing at the top of the table will secure a direct spot in the Final. While the second and third-placed teams will compete in the Eliminator for a place in

the championship match. Delhi Capitals currently leads the points table with 10 points, while Gujarat and Mumbai have 8 points each. However, Gujarat holds the second position due to a superior net run rate.

Defending champions Royal Challengers Bengaluru and UP Warriorz have already been eliminated from the tournament.

REV. SAUDI-UKRAINE RUSSIA TALKS

Saudi Arabia is set to host talks tomorrow between the United States and Ukraine **at** Jeddah to resolve the three-year old conflict between Russia and Ukraine. The meeting will be held after an argument erupted during Ukraine President Volodymyr Zelenskyy's February 28 visit to the White House. President Zelensky will meet Saudi Crown Prince Mohammed bin Salman today, after which his team will stay for a meeting with the American team. He said yesterday that Ukraine is fully committed to constructive dialogue. Mr. Zelensky also said that Kyiv is in "constant contact with the US team. US Middle East envoy Steve Witkoff said Washington wants to get down a framework for a peace agreement and an initial ceasefire as well. The US State Department said that Secretary of State Marco Rubio will fly to Jeddah today. Saudi Arabia's Foreign Ministry said the kingdom will continue to pursue a lasting peace to end the Ukrainian crisis. Washington has currently suspended military aid to Ukraine as well as intelligence sharing and access to satellite imagery in a bid to force it to the table with Moscow, which launched the invasion in February 2022.

MAHA-ACCIDENT

Four labourers were killed and 13 others injured when a speeding truck overturned in Maharashtra's Chhatrapati Sambhajnagar district in the early hours of this morning. The police said that the incident took place in the Pishor Ghat section when the sugarcane-laden truck was traveling from Kannad to Pishor. According to police officials, around 17 labourers were on the truck. The driver lost control, and as a result, the vehicle overturned. The injured labourers were rushed to a hospital and are undergoing treatment.

REV. INDIA-ANTI DUMPING-CHINA-JAPAN

India has imposed an anti-dumping duty of up to 986 US dollars per tonne for five years on a chemical, used for water treatment, imported from China and Japan to protect the domestic industry from cheap inbound shipments. **The Ministry of Finance in its notification said that** the decision has been taken following recommendations from the Directorate General of Trade Remedies, an investigation arm of the Ministry of Commerce, to impose the duty on 'Trichloro isocyanuric acid'.

The Directorate in its recommendations has stated that the domestic industry has suffered material injury due to the dumped imports in India from China and Japan.

The Ministry said that anti-dumping measures are taken to ensure fair trade and provide a level-playing field to the domestic industry.

J&K - HOME SECY

In Jammu and Kashmir, Union Home Secretary Govind Mohan chaired an important security review meeting with the top officers of Central Armed Forces, J&K Police and other security agencies in Jammu yesterday. Akashvani Jammu Correspondent reports that the top brass of police, paramilitary forces, central forces and officials of intelligence agencies briefed the Union Home Secretary about the prevailing situation in J&K. Deliberations were held on three points which included forthcoming Amarnath Yatra, which is scheduled to commence in July this year, safety of Kashmir to Kanayakumari rail services, likely to begin anytime soon and prevailing security situation in Jammu region. The security review meeting was already scheduled but it was held a day after security forces recovered bodies of three missing civilians from a water channel in the upper reaches of Bani-Billiwar in Kathua district on Saturday evening. Top brass of IB, CRPF, BSF, and Ministry of Home Affairs officials dealing with J&K, including Chief Secretary Atal Dulloo, state Home Secretary Chandrakar Bharti, DGP Nalin Prabhat, Additional DG CID, Nitish Kumar, IGP Jammu, Bhim Sen Tuti, IGP Kashmir, V.K. Birdi and senior officers of BSF, CRPF and intelligence agencies attended the first meeting. The SSPs of all the 20 districts of J&K attended another meeting chaired by Govind Mohan. The meeting was Mohan's second security review meeting in J&K as the Union Home Secretary. He had chaired his first meeting in Srinagar in December last year. It may be recalled that Union Home Minister Amit Shah reviewed the J&K security thrice in February month, while Lieutenant Governor Manoj Sinha also chaired two back-to-back security review meetings, one in Srinagar and the other in Jammu last month.

GRIDCON 2025

More than 2,000 delegates and 30 country-representatives are participating in the three-day power sector event GRIDCON 2025 which started in the national capital.

GRIDCON 2025 is a premier event in the power sector, for industry, utilities, professionals, researchers, and academicians across the global to shape the future of renewable integration, grid resilience, asset management, and digital transformation.

Union Minister of Power and Housing & Urban Affairs Manohar Lal inaugurated GRIDCON 2025 – The International Conference cum Exhibition today.

R.K. Tyagi, CMD, POWEGRID along with the directors and senior officials from Ministry and other power sector PSUs were present during the function.

The event organized by Power Grid Corporation of India (POWERGRID) from 9th-11th March 2025 is being held under the patronage of Ministry of Power and in association with CIGRE, India.